Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ

« 30 » октября  2024 г.       № 800

Об организации отдыха учащихся

муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №112

Кировского района Волгограда»

На основании приказа Кировского ТУ ДОАВ от 10.10.2024 № 288 «Об

организации отдыха учащихся муниципальных образовательных учреждений

Кировского района в 2025 году» в целях обеспечения отдыха и создания

условий для укрепления здоровья обучающихся  МОУ СШ №112,

организованного проведения оздоровительной работы в 2025 году

приказываю:

1. Считать важнейшими приоритетами в каникулярный период 2025

года:

- организацию смен лагеря с дневным пребыванием, в следующие сроки:

I смена – 02.06.2025 – 26.06.2025 г.

- обеспечение организованного отдыха 114 детей с 6,5 до 17 лет,

создание условий для укрепления их здоровья в лагере с дневным

пребыванием детей, организованного на базе МОУ СШ №112 (далее – лагерь

с дневным пребыванием), с обеспечением их 2-х (41 чел.) и 3-х разовым

питанием (73чел.);

- создание необходимых условий для отдыха и укрепления здоровья не

менее 30% от общей численности обучающихся, запланированных к отдыху

в 2025 году, особенно для детей и подростков, находящихся в трудной

жизненной ситуации.

2. Возложить ответственность за соблюдение норм комплексной

безопасности пребывания в лагерях с дневным пребыванием, в том числе во

время купания в бассейнах и в период проведения массовых мероприятий

(выездных и на базе лагеря), выполнение санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий, контроля качества и безопасности

пищевых продуктов на начальника лагеря с дневным пребыванием.

3. Заведующему хозяйством обеспечить качественную подготовку

лагерей с дневным пребыванием к приемке, в том числе соответствие лагеря

с дневным пребыванием, установленным требованиям, безопасность условий

пребывания детей и готовность лагерей с дневным пребыванием к приему

детей.

4. При организации деятельности лагерей с дневным пребыванием

руководствоваться порядком проведения смен профильных лагерей, лагерей

с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха,  Санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»

5. Обеспечить соблюдение «Единого порядка учета численности

обучающихся, охваченных отдыхом в лагерях с дневным пребыванием, при

наличии пропусков детьми дней посещения лагерей с дневным

пребыванием», утвержденного приказом ДОАВ от 30.11.2018 г. № 974.

6. Обеспечить организацию отдыха детей, нуждающихся в особой заботе

государства: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

детей-инвалидов, детей из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских

и приемных семей, детей военнослужащих и работников органов внутренних

дел, принимавших участие в региональных конфликтах, детей из семей

безработных граждан, детей, состоящих на различных видах

профилактического учета.

7. Принять меры по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних в период школьных каникул, создав условия для

организации отдыха и укрепления здоровья детей и подростков, попавших в

трудную жизненную ситуацию, в течение всего каникулярного времени.

8. Принять меры по организации других форм занятости детей и

подростков (массовые мероприятия, экскурсии, трудоустройство и др.) в

течение всего каникулярного времени.

9. В случае превышения количества заявлений от родителей на

получение путевки в лагерь с дневным пребыванием плановой численности

лагеря, соответствующей дислокации (приложение к настоящему приказу),

предоставить родителям (законным представителям) учащихся МОУ

возможность приобретать путевки в лагеря с дневным пребыванием за

полную стоимость.

10. Предоставить родителям (законным представителям) учащихся иных

образовательных учреждений, в том числе находящихся не на территории

Кировского района,  возможность приобретать путевки в лагерь с дневным

пребыванием за полную стоимость.

11. Развивать формы организованного отдыха через использование

материальной базы и кадрового потенциала учреждений дополнительного

образования, проведение мероприятий патриотического, гражданского,

духовно-нравственного содержания, а также мероприятий, направленных на

профилактику правонарушений среди несовершеннолетних учащихся МОУ

Кировского района Волгограда.

     12.Назначить начальником  лагеря с дневным пребыванием детей

«Капелька чуда» учителя начальных классов  Варлахину Ольгу Николаевну и

возложить на нее персональную ответственность за безопасность жизни и

здоровья детей, организацию питания, ведение документации и финансовую

дисциплину согласно должностной инструкции.

    13. Назначить заместителем начальника лагеря педагога – организатора

Бунеева Дмитрия Александровича  и  возложить на него ответственность за

профилактику ДДТТ, антитеррористическую безопасность,   за организацию

культурно-массовых и спортивных мероприятий, воспитательную  и

профилактическую работу с воспитанниками.

     14. Назначить  ответственным  за технику безопасности Седлецкую Ирину

Викторовну, учителя физической культуры, с возложением персональной

ответственности за питьевой режим, пожарную безопасность, организацию

работы по технике безопасности и охране труда в лагере с дневным

пребыванием детей в течение 1 смены.

     15.Назначить инструктором  по физической культуре  и спорту Петикову

Наталью Николаевну, учителя физической культуры, с возложением на нее

ответственности за жизнь и здоровье детей во время проведения спортивных

мероприятий.

    16. Назначить педагогами дополнительного образования  в лагере с

дневным пребыванием детей Тушканову Светлану Владимировну, Нуриеву

Светлану Николаевну с возложением на них  ответственности за

безопасность жизнедеятельности детей и подростков  во время проведения

занятий.

     17. Назначить   воспитателями в лагере с дневным пребыванием детей

следующих педагогов:

Алякину Наталию Анатольевну

Бунеева Дмитрия Александровича

Григорьеву Светлану  Кареновну

Быкодёрову Ирину Алексеевну

Воловатову Анну Александровну

Зарудневу Ольгу Анатольевну

Зинченко Татьяну Викторовну

Иванову Ольгу Николаевну

Коваженкову Светлану Евгеньевну

Кадину Валентину Владимировну

Кормаеву Ольгу Иннокентьевну

Потапову Викторию Валерьевну

Санникову Елену Витальевну

Струж Маргариту Васильевну

Харитонову Елену Викторовну

Татаринову Аиду Ивановну

Юнееву Елену Зиновьевну

с возложением на воспитателей  ответственности за жизнь и здоровье детей

вверенных им отрядов при организации отдыха и оздоровления детей

согласно должностным  инструкциям по ОТ и ТБ.

     18. Варлахиной О.Н.., начальнику лагеря с дневным пребыванием детей,

назначить  воспитателей всех подразделений,  график их работы.

     19. Назначить уборщиками  служебных помещений:

 Ковтун Надежду Михайловну

 Ремезову Людмилу Владимировну

       20. Утвердить график работы лагеря дневным пребыванием детей

ежедневно (кроме  cубботы-воскресенья):

С 2-х разовым питанием  - с 08.30 до 14.30 час.

С 3-х разовым питанием  - с 08.30 до 18.00 час.

       21. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №112                                            Т.Н. Кандаурова

С приказом ознакомлены:

Санникова Е.В.

Струж М. В.

Седлецкая И.В.

Петикова Н.Н.

Тушканова С.В.

Алякина Н.А.

Бунеев Д.А.

Григорьева С. К.

Быкодёрова И. А.

Варлахина О.Н.

Воловатова А. А.

Заруднева О.А.

Зинченко Т. В.

Иванова О.Н.

Коваженкова С. Е.

Кадина В. В.

Кормаева О.И.

Потапова В. В.

Харитонова Е.В.

Татаринова А.И.

Юнеева Е. З.

Ковтун Н.М.

Ремизова Л.В.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
	«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда»
	ПРИКАЗ

		2025-05-14T17:40:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа